1. Cause et remedia distractionum in orando. — Si me quis interrogaret, auditores, quid facillimum unaque difficillimum sit in exercitiis spiritualibus, responderem absque mora et dicerem: Orare: facillimum, inquam, orare; difficillimum devote et attente orare. Primum, facile, ni fallor, patet; quia orare nihil admittit homini, nisi parum temporis. Cætera bona opera aut carni adversantur, ut jejuniū, sobrietas, castitas, patientia, vigilia, etc., aut spiritui, ut humilitas, mansuetudo, etc., aut bonis externis, ut elemosyna, hospitalitas, etc. Nihil horum offendit oratio. Quid enim facilius, quam petere aliquid a Deo? Denique, ipsum optare coram Deo est orare. Alterum porro ostendere possum. Primo, ex S. Bernardo, qui aliquando iter faciens cum aliquo comite per occasionem conquestus est de cordis instabilitate inter orandum. Comes vero temere de se præsumens, nihil se ejusmodi pati asserebat. Bernardus itaque ut temeritatis eum convinceret, spondet illi equum suum, si dominicam orationem absque omni distractione percurreret; modo veritatem indicaret. Accepta conditione scedit alter lætissimus, et quasi jam triumphans, sed ecce vix orationem inchoat, et illico subreptit ei cogitatio talis: Num et sellam equo esset additurus Bernardus? Atque ita quod erat exponens, temeritatem suam arguit. Accedit abbas Agatho, qui dicebat, nulli spiritualium actionum plus inesse laboris, quam præcætionis, quia dum illi intendimus, malignus spiritus se plurimum nobis infestum reddit. Itaque, dum oramus, perpetuo in ar-

Los esfuerzos que hay que hacer sobre la voluntad, para orar, son aún mas costosos y difíciles que los que se hacen sobre la imaginación. Porque si es necesario ora para vivir bien, es decir para observar una conducta cristiana, preciso es también vivir cristianamente para poder orar. De ahí procede que mientras se observa una vida completamente cristiana se es asiduo en la oración; pero cuanto mas se relaja uno, menos ora; y en el mismo momento en que se rompe por completo con la práctica de los deberes de cris-

mis stare, si bene orare volumus, debemus, ac sicut Hebræ murum Jerosolymæ reparantes, una manu tenebant gladium, altera faciebant opus. II. Esdr. v. Sic nobis dum oramus, interim pugnandum contra occurrentes distractiones. Quod ut facilius impetremus, distractionum causas videamus. — 1º Exurgunt distractiones in oratione, ex præcedentibus distractionibus, cum a negotiis secularibus immediate ad orationem transimus sine prævia preparatione; tunc enim nihil mirum si cogitationes illæ temporales nobis adhuc inhereant, quemadmodum recedentem a mari sentire adhuc strepitum maris in auribus. Remedium præbet Ecclesiasticus, c. xvii, cum ait: *Ante orationem præpara animam tuam.* — 2º Exurgunt ex occupationibus et curis familiaribus, quibus quotidie detinemur... Remedium dat abbas Joannes, in Collat. Patrum cum ait: « Quales in oratione inveniri volumus, tales extra orationem esse debemus. » — 3º Ex affectibus inordinatis erga creaturas: *Ubi enim est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum,* et ubi est cor tuum, ibi et cogitatio tua. Uti canis quem lactatis semper te insequitur, et difficulter abigitur, ita res amata. Remedium est excutere ejusmodi amorem et odium ejus concipere, adeoque canem baculis abigere, et cor in Deo figere. — 4º Ex corporis indispositione. « Pinguis enim venter non gignit sensum; tenuem, » ut scribit S. Hieronymus, ep. 2. ad nepot... Remedium est sobrietas. — 5º Ex loci incommoditate, difficilis enim est collectio in locis publicis... Remedium est, querere locum orationi solitarii, juxta id Matth. vi: *Tu autem cum oraveris, intra in cubiculum tuum, et clauso super te ostio, ora Patrem tuum in abscondito.* — 6º Ex humana fragilitate... Remedium est, vigilare... — 7º Ex diabolo... Remedium est mundare conscientiam a pravīs inclinationibus (Faber, *Op. conc. dom. 5 post Pascha, conc. 7*).